
ZARZĄDZENIE Nr 19/2024  

Wójta Gminy Szczytniki  

z dnia 21 lutego 2024 r.  

 

w sprawie Regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Szczytniki.  

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628), zarządza się, co następuje:  

§ 1. Ustala się Regulamin dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

  

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom zespołów szkół prowadzonych przez 

Gminę Szczytniki oraz Kierownikowi Referatu Administracyjno-Organizacyjnemu Urzędu Gminy  

w Szczytnikach.  

 

   § 3. Traci moc Zarządzenie Nr 7/2011 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 16 marca 2011 r.  

w sprawie Regulaminu dofinansowania dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki.  

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt 

/-/ Marek Albrecht 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do Zarządzenia Nr 18/2024  

Wójta Gminy Szczytniki  

z dnia 13 lutego 2024 r.  

 

 

REGULAMIN  

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  zatrudnionych  

w zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki  

 

I. Postanowienia ogólne  

§ 1. W budżecie Gminy Szczytniki na każdy rok budżetowy wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o szkole – należy przez to rozumieć zespoły szkół 

- jednostki organizacyjne wchodzące w skład zespołu szkół (szkoły podstawowe, filie i 

przedszkola) wymienione w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 984 ze zm. – dalej ustawy KN), dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Szczytniki. 

  

§ 3. Prawo do dofinansowania mają nauczyciele zatrudnieni w szkole, w tym zajmujący 

stanowiska kierownicze, studiujący oraz podejmujący doskonalenie zawodowe  

w specjalnościach i formach kształcenia ustalonych na każdy rok budżetowy w Planie 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zespołów szkół, określonym 

przez Gminę Szczytniki, uwzględniającym wnioski dyrektorów szkół oraz potrzeby,  

o których mowa w § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628 - dalej rozporządzenia). 

  

§ 4. Ze środków finansowych wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

dofinansowuje się formy doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienione w art. 70 a 

ustawy KN.  

 

 § 5. Ze środków finansowych wyodrębnionych na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

pokrywa się w części lub w całości koszty wymienione w § 2 rozporządzenia.  

 

II. Kryteria przyznawania dofinansowania  

  

§ 6. Z indywidualnym wnioskiem o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

mogą występować nauczyciele:  

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego;  

2) zatrudnieni w wymiarze co najmniej 1/2 etatu;  



3) zatrudnieni na czas nieokreślony;  

4) którzy podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi  

i organizacyjnymi szkoły;  

5) którzy uzupełniają kwalifikacje niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania dodatkowego 

przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły;  

6) którzy nie korzystają z innych źródeł dofinansowania danej formy kształcenia;  

  

 §  7. W przypadku nauczycieli zatrudnionych w więcej niż jednej szkole, wniosek               

o dofinansowanie nauczyciel składa tylko w jednej ze szkół, wraz z oświadczeniem, że nie 

korzysta w innej szkole z dofinansowania na daną formę doskonalenia. 

  

§  8. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru. 

 

§  9.  W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku,                          

dofinansowaniu  podlega tylko jeden z nich. 

  

§  10. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna ani życiowa 

nauczyciela.  

 

III. Zasady i tryb przyznawania dofinansowania  

 

§ 11. Nauczyciele składają indywidualne wnioski o dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego (załącznik nr 1 do regulaminu) do dyrektora szkoły. Wnioski nauczycieli 

rozpatruje dyrektor szkoły.   

 

§ 12. Dyrektor składa indywidualny wniosek o dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego (załącznik nr 2 do regulaminu) do organu prowadzącego. Wniosek dyrektora 

szkoły rozpatruje Wójt Gminy Szczytniki.  

  

§ 13. Nauczyciel/ dyrektor ubiegający się o dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego, w szczególności studiów licencjackich, magisterskich i podyplomowych oraz 

kursów kwalifikacyjnych jest zobowiązany do złożenia wniosku o dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego (załącznik nr 1 lub 2 do regulaminu) w terminie do 15 

października danego roku na rok następny.  

 

§ 14. W uzasadnionych przypadkach po uwzględnieniu potrzeb szkoły i w ramach 

posiadanych środków, dyrektor szkoły może uwzględnić wniosek o dofinansowanie złożony 

po terminie wskazanym w § 13. 

  

§ 15. Zgodnie z § 4 rozporządzenia dyrektorzy szkół, do dnia 31 października danego 

roku określają potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli danej szkoły, 

uwzględniając warunki określone w § 3 rozporządzenia oraz składają do organu 

prowadzącego opracowane zbiorcze wnioski o dofinansowanie planowanych form 



doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku budżetowym (załącznik nr 3 do 

regulaminu), po zapoznaniu z nimi rady pedagogicznej.  

 

§ 16. Dyrektor wydatkuje środki finansowe w danym roku zgodnie z planem 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowanym przez organ 

prowadzący na dany rok budżetowy.  

 

  § 17. Wysokość indywidualnego dofinansowania form doskonalenia zawodowego musi 

być zgodna z maksymalną kwotą dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty,  

o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy KN ustaloną przez organ prowadzący,  

w porozumieniu z dyrektorami szkół, określoną corocznie w uchwale Rady Gminy Szczytniki  

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w zespołach szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki. 

  

§ 18. Wydatki dotyczące udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, koszty związane z podróżą służbową, koszty druku i dystrybucji 

materiałów szkoleniowych, szkolenia w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy  

i samokształcenia oraz szkolenia rad pedagogicznych mogą być dofinansowane w kwocie do 

100% kosztów, w miarę posiadanych środków finansowych.  

 

§ 19. Z nauczycielem / dyrektorem, któremu przyznano dofinansowanie do studiów lub 

kursu kwalifikacyjnego zawierana jest umowa (załącznik nr 4 do Regulaminu) określająca 

wzajemne prawa i obowiązki, w tym zobowiązanie do przepracowania co najmniej trzech lat 

od ukończenia studiów/ kursu w szkole prowadzonej przez Gminę Szczytniki. 

   

§ 20. Po zakończeniu formy doskonalenia zawodowego nauczyciele / dyrektorzy 

przedkładają potwierdzenie uczestnictwa / ukończenie formy doskonalenia wystawione przez 

organizatora oraz dokument potwierdzający uiszczenie opłaty, które warunkują wypłatę 

dofinansowania. 

  

§ 21. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku powtarzania semestru lub roku 

studiów oraz korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych 

przypadków losowych. 

  

§ 22. Przyznane dofinansowanie do studiów lub kursu kwalifikacyjnego podlega 

zwrotowi w przypadku:  

1) niepodjęcia lub przerwania studiów lub kursu bez uzasadnionych przyczyn przez 

pracownika;  

2) rozwiązania stosunku pracy przez pracodawcę bez wypowiedzenia z winy 

pracownika, w trakcie nauki lub w terminie trzech lat od  jej zakończenia;   

3) rozwiązania stosunku pracy przez pracownika za wypowiedzeniem w trakcie nauki 

lub w terminie trzech lat od  jej zakończenia, z wyjątkiem wypowiedzenia umowy  

o pracę z przyczyn określonych w art. 943 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm. – dalej Kp);  



4) rozwiązania stosunku pracy przez pracownika bez wypowiedzenia w trakcie nauki 

lub w terminie trzech lat od  jej zakończenia, na podstawie art. 55 lub art. 943 Kp, 

mimo braku przyczyn określonych w tych przepisach; 

5) stosunek pracy ulegnie rozwiązaniu w przypadkach określonych w art. 23 ust.1 pkt 1,5,6 

oraz ust. 4 pkt 1 i 2 oraz art. 26 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.   

 

§ 23. Przyznane dofinansowanie nie podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel kontynuuje 

zatrudnienie w innej placówce prowadzonej przez Gminę Szczytniki. 

  

§ 24. Dyrektorzy szkół składają do organu prowadzącego sprawozdanie ze sposobu 

wykorzystania środków finansowych na doskonalenie zawodowe nauczycieli w danym roku, 

do dnia 31 marca następnego roku budżetowego (załącznik nr 5 do regulaminu).  

 

IV. Postanowienia końcowe  

 

§ 25. Dyrektor szkoły zapoznaje Radę Pedagogiczną z treścią niniejszego regulaminu. 

  

§ 26. Dyrektor szkoły (a w odniesieniu do dyrektora Wójt Gminy Szczytniki) 

zobowiązany jest do wyegzekwowania zwrotu dofinansowania poniesionego na doskonalenie 

zawodowe nauczyciela w przypadkach, o których mowa w § 22. 

 

§ 27. Dokonywanie zmian w treści niniejszego Regulaminu następuje w trybie jego  

ustanowienia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli   

        zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczytniki 

                                                                                                (druk do użytku szkolnego)  

……………………..……………..  

………………………………..…..  

……………………………..……..     

………………………….………..  

(imię i nazwisko, adres  i nr tel.  

wnioskodawcy)    

   Pani …………………………………..………. 

Dyrektor 

……………………………………………………… 

……………………………………………………… 

(nazwa szkoły)  

 

 

WNIOSEK INDYWIDUALNY NAUCZYCIELA   

o przyznanie dofinansowania formy doskonalenia zawodowego  

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………..……………………..……..  

2. Poziom wykształcenia (nazwa uczelni – wydział, specjalność; szkoła)  

…………………………………………………………………………………………………………….  

3. Nauczany przedmiot …………………………………………………………..………………..…..… 

4. Wymiar zatrudnienia……………………………………………………………………………...…… 

5. Staż pracy pedagogicznej ……………………………………………………………….…………….  

6. Staż pracy w placówce ………………………………………………………………….…………….  

7. Stopień awansu zawodowego …………………………………………………………..……………..  

8. Informacje o formie doskonalenia zawodowego:  

a) nazwa formy doskonalenia  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

b) organizator (nazwa i adres)  

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  



c) termin i miejsce ……………………………………………………………...  liczba dni …………...  

d) koszt formy doskonalenia …………………………………………………….………………………  

e) koszty związane z podróżą służbową …………………………………………………………………  

9. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

10. Informacja o otrzymaniu dofinansowania w dwóch poprzednich latach (podać rok, kwotę oraz 

formę doskonalenia i organizatora)   

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

         …………..…………………………  

                     (data i podpis nauczyciela)   

 

Akceptacja/brak akceptacji Dyrektora szkoły w sprawie wyboru przez nauczyciela formy doskonalenia 

zawodowego:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

        …………………………………………….  

               (data i podpis dyrektora szkoły)  

 

Decyzja Dyrektora szkoły o przyznaniu dofinansowania:  

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 

dofinansowanie do kosztów doskonalenia zostało/ nie zostało przyznane w wysokości:  

a) koszt formy doskonalenia: ………………………………………………………….  

b) koszty związane z podróżą służbową ……………………………………………….  

 

…………………………………….        …………………………………  

 (pieczątka szkoły)           (data i podpis dyrektora szkoły)   

   

 



Uwaga: Warunkiem wypłaty dofinansowania jest dostarczenie przez nauczyciela 

potwierdzenia uczestnictwa w formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez organizatora 

oraz dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty.  

OŚWIADCZENIE  

do wniosku o dofinansowanie do opłat za studia/ inne formy doskonalenia zawodowego  

 

Niniejszym zobowiązuję się, że w przypadku: przerwania studiów/ innej formy doskonalenia 

zawodowego lub rezygnacji z pracy w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki 

przed upływem trzech lat od daty ukończenia formy doskonalenia, do której otrzymałem 

dofinansowanie, niezwłocznie poinformuję o wystąpieniu tych faktów dyrektora szkoły oraz dokonam 

zwrotu otrzymanego dofinansowania.  

……………………………….         …………………………………..  
 (miejscowość, data)               (podpis nauczyciela)  
 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO  

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze 

zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:  

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Szczytniki reprezentowana przez Wójta 

(adres: 62-865 Szczytniki 139, telefon kontaktowy: 62 7625001).   

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iodo@szczytniki.ug.gov.pl  lub pisemnie na adres Administratora.   

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw oraz obowiązków prawnych ciążących 

na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) - przetwarzanie odbywa 

się w celu dofinansowania form doskonalenia zawodowego. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu  

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych.   

5) Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.   

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;  

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2,     00193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych  narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

9) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa.  

 

 

……………………………….          …………………………………..  
 (miejscowość, data)                     (podpis nauczyciela)  

 

mailto:iodo@szczytniki.ug.gov.pl


 

Załącznik nr 2  

do regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczytniki  

 

……………………..……………..  

………………………………..…..  

……………………………..……..  

………………………….………..  

(imię i nazwisko, adres  i nr tel.  

wnioskodawcy)    

Pan 

……………………………………….  

Wójt Gminy Szczytniki  

 

WNIOSEK INDYWIDUALNY DYREKTORA SZKOŁY   

o przyznanie dofinansowania formy doskonalenia zawodowego  

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………..  

2. Poziom wykształcenia (nazwa uczelni – wydział, specjalność; szkoła)  

…………………………………………………………………………………………………………….  

3. Nauczany przedmiot …………………………………………………………………………..………  

4. Wymiar zatrudnienia…………………………………………………………………….…………….  

5. Staż pracy pedagogicznej ……………………………………………………………………….…….  

6. Staż pracy w placówce ………………………………………………………………………….…….  

7. Stopień awansu zawodowego …………………………………………………………………….…..  

8. Informacje o formie doskonalenia zawodowego:  

a) nazwa formy doskonalenia  

……………………………………………………………………………………………………….…… 

……………………………………………………………………………………………………….…… 

b) organizator (nazwa i adres)  

……………………………………………………………………………………………………….…… 

………………………………………………………………………………………………………….…  

c) termin i miejsce …………………………………………….. ………………...liczba dni …………...  

d) koszt formy doskonalenia ………………………………………………………..……………………  

e) koszty związane z podróżą służbową …………………………………………………………………  

9. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia:  

…………………………………………………………………………………………………………… 



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 10. Informacja o otrzymaniu dofinansowania w dwóch poprzednich latach (podać rok, kwotę oraz 

formę doskonalenia i organizatora)   

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

           ……………………………………  

                  (data i podpis dyrektora)   

 

Akceptacja/ brak akceptacji organu prowadzącego w sprawie wyboru przez dyrektora formy 

doskonalenia zawodowego:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

        …………………………………………….  

   (data i podpis Wójta Gminy Szczytniki)  

 

Decyzja organu prowadzącego o przyznaniu dofinansowania:  

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 

dofinansowanie do kosztów doskonalenia zostało/ nie zostało przyznane w wysokości:  

a) koszt formy doskonalenia: ………………………………………………………….  

b) koszty związane z podróżą służbową ……………………………………………….  

 

 

…………………………………….         …………………………..……………  

(pieczątka organu prowadzącego)                                              (data i podpis Wójta Gminy Szczytniki) 

    

 

Uwaga: Warunkiem wypłaty dofinansowania jest dostarczenie przez dyrektora potwierdzenia 

uczestnictwa w formie doskonalenia zawodowego wystawionego przez organizatora oraz dokumentu 

potwierdzającego uiszczenie opłaty.  

 

 

 



 

OŚWIADCZENIE  

do wniosku o dofinansowanie do opłat za studia/ inne formy doskonalenia zawodowego  

 

Niniejszym zobowiązuję się, że w przypadku: przerwania studiów/ innej formy doskonalenia 

zawodowego lub rezygnacji z pracy w szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Szczytniki 

przed upływem trzech lat od daty ukończenia formy doskonalenia, do której otrzymałem 

dofinansowanie, niezwłocznie poinformuję o wystąpieniu tych faktów organ prowadzący oraz 

dokonam zwrotu otrzymanego dofinansowania.  

……………………………….         …………………………………..  

 (miejscowość, data)               (podpis dyrektora)  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO  

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze 

zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:  

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Szczytniki reprezentowana przez Wójta 

(adres: 62-865 Szczytniki 139, telefon kontaktowy: 62 7625001).   

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

iodo@szczytniki.ug.gov.pl  lub pisemnie na adres Administratora.   

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji praw oraz obowiązków prawnych ciążących 

na Administratorze, wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) - przetwarzanie odbywa 

się w celu dofinansowania form doskonalenia zawodowego. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych.   

5) Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu.   

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię).  

7) W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;  

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00193 

Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);  

8) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować 

będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3.  

9) Pani/Pana dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa.  

 

……………………………….          …………………………………..  
 (miejscowość, data)               (podpis dyrektora)  

mailto:iodo@szczytniki.ug.gov.pl


Załącznik nr 3  

do regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczytniki  

 

..........................................................   

           (pieczęć szkoły)  

 

 

WNIOSEK   

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w ……………. roku  

   

Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

Nazwa formy 

doskonalenia 

zawodowego 

nauczyciela 

Liczba nauczycieli biorących 

udział w doskonaleniu  

zawodowym (w przypadku 

studiów/ kursów  

kwalifikacyjnych: imię i 

nazwisko nauczyciela, 

specjalność kształcenia)  

 

Planowany koszt  

koszty związane z podróżą służbową  ustalone 

na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 §2 ustawy z 

dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1465):  

nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70 a 

ust. 3 a ustawy Karta Nauczyciela (KN):  
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują  doskonalenie zawodowe nauczycieli;  
2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 

prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli;  
3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;  

4) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1,  

w szkoleniach branżowych. 

   

 



 osób organizujących i prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w 
art. 70 a  ust. 3 a  pkt 1 i 3 ustawy KN:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczyciel 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  
2) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy  i samokształcenia dla 

nauczycieli prowadzonych przez placówk doskonalenia 
nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne w tym 
poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne.  

 

, 

i  

i 

,  

   

 koszty wynagrodzenia osób prowadzących   daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli  

o której mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt 1 ustawy KN:  
1)   koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego nauczyciel prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie  zawodowe  nauczycieli.  

,  

, 

i  

   

 

działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia dla nauczycieli  
    

 opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ust. 3 a     

pkt 1, 2 i 4 ustawy KN:  
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz 

innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli;  
3) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70 c ust. 1, w szkoleniach branżowych.  

koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych informacyjnych dla nauczycieli      

  Razem:    

 

 

Plan został przedstawiony Radzie Pedagogicznej w dniu .................................  

 

                             ………………………………………  
        (data, podpis i pieczątka dyrektora szkoły)  

 



 

 

Załącznik nr 4  

do regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczytniki  

 

U M O W A  

 

Zawarta w dniu …………………..……………….r.  pomiędzy ………………………………..……… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………...Zwaną(ym)   dalej  Pracodawcą,  reprezentowaną(ym)  przez  Dyrektora 

……………………………………………………………………………………………………………

a  

Panią(em) 

…………………………………………………………………………………………………………...  

zamieszkałą(ym) w …………………………………………………………………………………… 

posiadającą(ym) PESEL ………………………………………………………………………………...  

zwaną(ym) w dalszej treści umowy Pracownikiem, została spisana umowa następującej treści:  

 

 § 1. 1. Pracownik zobowiązuje się do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych i w tym celu 

podjął naukę w ………………………………………………………………………………...…… 

(nazwa organizatora kształcenia, forma kierunek)  

 

od dnia …………………………………………….. roku.  

 

1. Pracownik zobowiązuje się również do przepracowania na tym samym, co dotychczas lub 

innym, wskazanym przez pracodawcę stanowisku pracy, zgodnym z uzyskanymi kwalifikacjami 

określonymi w ust. 1 okresu nie krótszego niż 3 lata od ukończenia nauki.  

2. Pracownik oświadcza, że:  

1) Kształcenie będzie odbywało się w systemie ………………………………………………………. 

                                                                      (zaocznym, wieczorowym)  

 

2) Poniósł koszty w wysokości ……………………………………………………………zl (słownie: 

……………………………………………………………………………………..……………………)  

za …………………… semestr nauki roku szkolnego ……………………………………………..  

o której mowa w ust. 1, co potwierdza poświadczona kserokopia dowodu wpłaty stanowiąca 

załącznik do „Wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego” 

   § 2.  Pracodawca zobowiązuje się do udzielenia Pracownikowi następujących świadczeń 

związanych z wymienionym kształceniem:  

1) częściowego pokrycia opłat za naukę w semestrze …………pobieraną przez organizatora 

kształcenia …………………………………………zgodnie z decyzją Wójta Gminy Szczytniki. 



2) stworzenie warunków organizacyjnych umożliwiających udział Pracownika w zajęciach. 

 

§ 3. 1. Pracownik ma obowiązek zwrotu świadczenia określonego w § 1 ust. 2:  

1) niepodjęcia lub przerwania studiów lub kursu bez uzasadnionych przyczyn przez 

pracownika; 

2) rozwiązania stosunku pracy przez pracodawcę bez wypowiedzenia z winy pracownika, 

w trakcie nauki lub w terminie trzech lat od  jej zakończenia; 

3) rozwiązania stosunku pracy przez pracownika za wypowiedzeniem w trakcie nauki lub 

w terminie trzech lat od  jej zakończenia, z wyjątkiem wypowiedzenia umowy  

o pracę z przyczyn określonych w art. 943 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm. – dalej Kp); 

4) rozwiązania stosunku pracy przez pracownika bez wypowiedzenia w trakcie nauki lub 

w terminie trzech lat od  jej zakończenia, na podstawie art. 55 lub art. 943 Kp, mimo 

braku przyczyn określonych w tych przepisach; 

5) stosunek pracy ulegnie rozwiązaniu w przypadkach określonych w art. 23 ust.1 pkt 1,5,6 oraz 

ust. 4 pkt 1 i 2 oraz art. 26 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.  

  2. Zwrot kosztów następuje w wysokości proporcjonalnej do czasu pracy po ukończeniu nauki lub 

czasu pracy w czasie nauki. 

  3. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu świadczenia, jeżeli rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 

z przyczyn usprawiedliwionych spowodowanych:  

1) szkodliwym wpływem wykonywanej pracy na zdrowie pracownika, stwierdzonym orzeczeniem 

lekarskim wydanym w trybie odrębnych przepisów, w przypadku gdy zakład pracy nie przeniósł 

pracownika do innej pracy odpowiedniej ze względu na stan zdrowia i kwalifikacje zawodowe  

w terminie wskazanym w orzeczeniu lekarskim;  

2) brakiem możliwości dalszego zatrudnienia ze względu na inwalidztwo lub utratę zdolności do 

wykonywania dotychczasowej pracy;  

3) przeprowadzeniem się pracownika do innej miejscowości ze względu na zawarcie związku 

małżeńskiego z osobą zamieszkałą w tej miejscowości;  

4) przeprowadzeniem się pracownika do innej miejscowości w związku ze zmianą miejsca 

zatrudnienia małżonka.  

4. Pracownik nie ma również obowiązku zwrotu świadczenia w przypadku; 

1)  rozwiązania stosunku pracy z powodu całkowitej lub częściowej likwidacji szkoły; 

2) zmian planu nauczania uniemożliwiających dalsze zatrudnienie nauczyciela w pełnym wymiarze 

zajęć; 

3) zmian organizacyjnych powodujących zmniejszenie liczby oddziałów w szkole/placówce 

uniemożliwiający dalsze zatrudnienie nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć; 



4)  przeniesienie go w stan nieczynny. 

 5. Pracownik, który otrzymał od pracodawcy świadczenie określone w § 2 umowy, zobowiązany 

jest na wniosek pracodawcy zwrócić koszty tych świadczeń w wysokości proporcjonalnej do okresu 

kształcenia jeżeli bez uzasadnionej przyczyny przerwał naukę w szkole lub jej nie podjął. 

 § 4. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

 § 5. 1. Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia. 

 2. Umowa ulega rozwiązaniu w przypadkach określonych w § 3 ust. 1, a także w przypadku nie 

ukończenia nauki lub jej przerwania przez pracownika.  

 § 6. W sprawach nie uregulowanych w umowie będą miały zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, rozporządzenia Ministra Edukacji narodowej z dnia 19 grudnia 

2000 r. (Dz. U. 2001, Nr 1, poz. 5) w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów 

do dalszego kształcenia się, dla celów naukowych, artystycznych, oświatowych i innych ważnych 

przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów uprawnionych do ich 

udzielania oraz Kodeksu pracy i Kodeksu cywilnego.  

 § 7. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 

ze stron.   

 

 

……………………………………………                                  ……………………………………… 
                 (podpis dyrektora placówki)                                                             (podpis pracownika)  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………  
             (pieczątka placówki)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rejestr  wpływu wniosków   

o dofinansowanie dokształcania/doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku……... 

Kolejny numer  Data wpływu  

 

Imię i nazwisko nauczyciela  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5  

do regulaminu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Szczytniki  

 

 

..........................................................  

           (pieczęć szkoły)  

 

 

 

SPRAWOZDANIE ZE SPOSOBU WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW  

PRZEZNACZONYCH NA DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI   

W ………. ROKU  

 

W …………roku wykorzystano środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w łącznej kwocie 

……………………………………….. złotych.  

Wyżej wymienione środki wykorzystano na: 

1. Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70 a ust. 3 a ustawy Karta Nauczyciela (KN):  

 

Lp.  Nazwa kursu, szkolenia   Poniesione koszty delegacji  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

  Razem:   



2. Koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt 1 i 3 ustawy Karta 

Nauczyciela (KN):  

Lp.  Nazwa kursu, szkolenia   Poniesione koszty delegacji  

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

  Razem:   

 

3. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

       o której mowa w art. 70 a ust. 3 a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela (KN):  

Lp.  Nazwa szkolenia / Zakład kształcenia   Poniesiony koszt  

1.    

2.     

3.     

4.     

5.     

  Razem:   

 

4.  Koszty wynagrodzenia osób prowadzących działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia dla nauczycieli:  

Lp.  Nazwa szkolenia / Zakład kształcenia   Poniesiony koszt  

1.    

2.     

3.     

4.     

5.     

  Razem:   

 

 

 



 

5. Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli:  

Lp.  
Imię i nazwisko 

nauczyciela  

Typ i kierunek 
studiów / studiów  
podyplomowych / 

nazwa kursu 

kwalifikacyjnego  

Uczelnia /  
Zakład 

kształcenia  

Koszt jednego 

semestru  

Całkowity koszt 

studiów, kursu 

kwalifikacyjnego  

Kwota otrzymanego 

dofinansowania  
% dofinansowania  

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

     Razem: 
   

 

6. Opłaty pobierane za inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (szkolenia, warsztaty, 

konferencje, wykłady, seminaria)  

Lp.  Imię i nazwisko nauczyciela  Nazwa formy doskonalenia / Zakład 

kształcenia  
Całkowity koszt formy 

doskonalenia  
Kwota otrzymanego 

dofinansowania  % dofinansowania  

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

   Razem:    

Uwagi*:  

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

 

 

 

 

……………………………….         …………………………………..  

 (miejscowość, data)                 (podpis dyrektora)  

* Uwagi powinny uwzględniać uzasadnienie zmiany planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

 

 


